
UCHWAŁA NR XXXIV/270/13
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6j ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 i 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i 228) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wybiera się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego jako metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego: 

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w gospodarstwach domowych: 

a) liczących 1 osobę - 18 zł miesięcznie, 

b) liczących 2 i więcej osób - 25 zł miesięcznie; 

2) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w gospodarstwach domowych 

a) liczących 1 osobę - 36 zł miesięcznie, 

b) liczących 2 i więcej osób – 50 zł miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/211/12 Rady Gminy Chełmża z dnia 27 listopada 2012 r. 
w sprawie w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2012 r. poz. 3375). 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Janusz Iwański



Uzasadnienie
Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXIV/270/13 Rady Gminy Chełmża 
z dnia 29 maja 2013 r. 

Zmiany wprowadzone ustawą z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013 r. poz. 228) do art. 6k ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach umożliwiły wprowadzenie 
różnicowania stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych. W związku z powyższym Rada Gminy 
Chełmża wybiera metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami określoną w art. 6j ust. 2 a 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. „stawkę od gospodarstwa domowego” oraz 
różnicowanie stawek opłat za wywóz odpadów komunalnych z gospodarstw domowych poprzez 
wprowadzenie opłaty za wywóz odpadów z gospodarstw domowych 1 osobowych w wysokości 18 zł 
miesięcznie za odpady zbierane w sposób selektywny oraz odrębną stawkę opłat za wywóz odpadów 
z gospodarstw domowych liczących od 2 osób i więcej w wysokości 25 zł miesięcznie za odpady 
zbierane w sposób selektywny oraz różnicowanie stawek opłat za wywóz odpadów komunalnych 
z gospodarstw domowych poprzez wprowadzenie opłaty za wywóz odpadów z gospodarstw 
domowych 1 osobowych w wysokości 36 zł miesięcznie za odpady zbierane w sposób nieselektywny 
oraz odrębną stawkę opłat za wywóz odpadów z gospodarstw domowych liczących od 2 osób i więcej 
w wysokości 50 zł miesięcznie za odpady zbierane w sposób nieselektywny. 


	
	



